
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2019 № 142   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 04.10.2018 № 746 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении 
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 04.10.2018 № 746 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность по 
договору купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, без проведения торгов»: 

1.1. в пункте 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность по договору  
купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа Стрежевой, без проведения торгов», утвержденного указанным 
постановлением (далее - Административный регламент), слова «членам 
садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан 
или садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям 
граждан» заменить словами «членам садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ или садоводческим, огородническим 
некоммерческим товариществам»; 

1.2. подпункт 3 пункта 39 Административного регламента изложить  
в редакции: 

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения 
территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением 
случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, 
если земельный участок является земельным участком общего пользования этой 
организации;»; 

1.3. в подпункте 13 пункта 39 Административного регламента слова  
«, дачного хозяйства или» исключить. 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


